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یادداشت

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

پیش‌بینی رشد ۴۰ درصدی شاخص بورس 

بازار سهام با توجه به پتانسیل‌هایی که دارد تا 
برگزاری مجامع ۴۰ درصد بازدهی خواهد داد 
و به محدوده سقف قبلی دست خواهد یافت.
از مرداد ماه که بازار سهام در مسیر نزولی قرار 
گرفت، شاخص بورس از کانال دو میلیون و 
۱۰۰ هزار واحد تا محــدوده یک میلیون و 

۲۰۰ هزار واحد کاهش پیدا کرد.
دلار از همان زمان روند صعودی را در پیــش گرفت و تا محدوده 
۳۲ هزار تومان افزایش یافت، بر این اساس زمانی که دلار با روند 
افزایشی همراه می‌شود سایر بازارهای موازی مرتبط مانند سکه، 
خودرو و مسکن روند صعودی به خود گرفته و از بازار سهام پیشی 

گرفتند.
پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات آمریکا و پیروزی جو بایدن، 
با توجه به سیاســت‌های اقتصــاد کلان و برنامه‌های مدنظر برای 
سیاست خارجی، انتظارات تورمی تا حدود زیادی تعدیل پیدا کرد 
که این عوامل باعث شد تا نرخ دلار به سرعت تا محدوده‌های ۲۳ 
هزار تومان افت کند و به‌طور طبیعی بازارهایی که همسو با نرخ دلار 

رشد کرده بودند در مسیر کاهشی قرار گرفتند.
در کنار آن بازار سهام پس از مدت‌ها در مسیر صعودی قرار گرفت و 
زمینه ورود دوباره سهامداران به بازار را فراهم کرد.مهمترین متغیر 
تاثیرگذار بر بازار سرمایه، موضوع دلار اســت و روند آن به دلیل 

تاثیرهایی که با خود به همراه دارد مهم خواهد بود.
ارزش ذاتی نرخ دلار در محدوده حمایتــی ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان 
است، اما عواملی مانند انتظارات تورمی موجب افزایش قیمت دلار 
تا نرخ ۳۲ هزار تومان شد و زمینه از بین رفتن تعادل میان عرضه و 

تقاضای دلار فراهم شد.
بحث عرضه ارز مربوط به موضوع صادرات است که زمانی بیشترین 
قسمت آن مربوط به صادرات نفت بود و به صورت روزانه حدود سه 
میلیون بشکه صادرات نفت انجام می‌شد و بخش دیگر مربوط به  
گاز بود که نزمانی نزدیک به دو میلیارد دلار صادرات انجام می‌شد؛ 

این در حالی است که اکنون میزان صادرات به صفر رسیده است.
صادرات حاصل از محصولات نفتــی و گاز در زمان ترامپ با تغییر 
همراه شد، صادرات محصولات نفتی در آن زمان به صفر رسید در 
حالی که صادرات گاز در زمان تعیین شده به دو میلیارد رسید که 

این صادرات در کشورهای اطراف ایران انجام می‌شد.
ســالیانه نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار در محصولات پتروشیمی و 
حدود ۲۵ میلیارد دلار از محصولات غیر از پتروشیمی و غیرنفتی 
درآمد داشــتیم که در مجموع حدود ۴۰ میلیارد دلار عرضه ارز 

انجام می‌شد.
رفتــار دلار در روند بازار بســیار تاثیرگذار اســت اما براســاس 
پیش‌بینی‌های انجام شده برای مدتی شاهد ثبات نرخ دلار در بازار 
خواهیم بود که این موضوع تاثیر خود را بر روی اکثر سهام حاضر 

در بازار خواهد گذاشت.
اگر سهامداران در نظر داشته باشد که نرخ دلار با ثبات همراه است، 
دیدگاه خود را به سمت سهام غیردلاری تغییر می‌دهند و با ورود 
سرمایه خود به این گروه به سمت ســرمایه‌گذاری در این صنایع 
می‌روند، همچنین شرکت‌هایی مورد اقبال قرار می‌گیرند که نرخ 
فروش آنها مصوب است و بخشی از مواد اولیه را به صورت دلاری 

دریافت می‌کنند.
این ســازمان در موضوع بازارگردانی، افزایش حد اعتباری از ۲۰ 
درصد به ۳۰ درصد و افزایش ســقف سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها 
باعث شد تا وضعیت بازار بهبود پیدا کند و تاثیر خود را در رشد بازار 
از کانال یک میلیون و ٢٠٠ هزار واحد به یک میلیون و ۵٠٠ هزار 
واحد گذاشت اما عمده علت رشد شاخص بورس، افزایش قیمت 

جهانی است.
افراد باید سبدی از سهام را برای سرمایه‌گذاری تشکیل دهند، در 
پرتفوی سهامداران باید بخشی از سهام مربوط به سهام شاخص‌ساز 
مانند کامودیتی‌محورها و بخش دیگر را به ســهام کوچک مانند 
گروه بانک، خودرویی‌ها، دارویی‌ها، نیروگاهی ها و  غیره باشد تا در 
صورت افت شاخص بورس و روند منفی بازار متحمل ضرر و زیان 

های سنگین نشوند.
شاخص کل برای اینکه از کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد فراتر 
رود، نیاز به یک محرک بنیادی دارد، اظهار کرد: با این حال از نگاه 
منطقی و اقتصادی، بازار نباید ریزش داشــته باشد.حداقل حدود 
۱۰۰ شرکت در بازار به بازار جهانی مرتبط هستند و با توجه به حال 
خیلی خوب این روزهای بازار جهانی، ریزش بورس منطقی نیست.
برای مثال قیمت پایه فولاد یا ورق در بورس کالا، حتی با شــیوه 
نامه جدید که ۸۰ درصد قیمت جهانی را مبنای قیمت پایه قرار می 
دهد، رشد قابل توجهی داشته است، زیرا بازار جهانی فراتر از انتظار 
صعودی بوده و و این اتفاق سابقه نداشته که بازار جهانی تا این حد 

در بازار داخلی تاثیرگذار باشد.
مدل بد بازارگردانی یا مدل بد خرید و فروش حقوقی ها تا حدودی 
در روند بازار تاثیرگذار اســت. برای مثال در روز شنبه حقوقی ها 
بیش از ۳۰۰ میلیون ســهم فولاد را فروختند و صف خرید فولاد 
ضرب آهنگ بازار را تغییر داد. روز یکشنبه همین اتفاق برای سهم 
های پالایشی و روز دوشــنبه برای بانکی ها افتاد. البته بسیاری از  
تکنیکالیست ها صحبت از شناسایی کف جدید  یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار واحد می کنند اما این موضوع بــا منطق بنیادی و اقتصادی 

همخوانی ندارد.
بازار ســرمایه با ابهاماتی از جمله بحث لایحــه بودجه و مخالفت 
احتمالی مجلس با کلیات آن، روی کار آمدن تیم جدید دولت در 
آمریکا، نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ایران و ... رو به 

رو است و باید گفت بازار سرمایه از عدم ثبات رنج می برد.
* کارشناس بازار سرمایه ‏

 بانک‌ کشاورزی در فهرست برترین
 بانک‌های اسلامی

بانک کشــاورزی بر اســاس جدیدتریــن گزارش 
بین‌المللی از لحاظ رشــد دارایی‌ها،در فهرســت 
برترین بانک های اســامی قرار ‏گرفت.‏به گزارش 
اقتصادســرآمدبه نقل از روابط عمومی و همکاری 
های بین الملــل بانک کشــاورزی،در جدیدترین 
گزارش بین‌المللی ‏از۱۰ بانک برتر اسلامی از لحاظ 
رشــد دارایی‌ها، ایران با ســه بانک رتبه نخست را 
دارد.‏بر اساس این گزارش،نشریه بین‌المللی بنکر در 
جدیدترین گزارش خود از رتبه ‌بندی برترین بانک ها 
و موسسات مالی اسلامی ‏در جهان به بانک کشاورزی 
اشاره کرده که در بین۱۰ بانک برتر اسلامی جهان 
قرار گرفته است.‏این گزارش می افزاید، رتبه‌بندی 
بانک‌های اســامی جهان از لحاظ بیشترین رشد 
دارایی‌ها نشــان می دهد، کشــورمان با بیشترین 
‏تعداد بانک در بین ده بانک برتر قــرار دارد و بانک 
کشاورزی با ۳۸۹۷۳ میلیون دلار دارایی‌های منطبق 
بر شریعت و با ‏تغییرات ۴۶.۵ درصدی، در فهرست 

برترین بانک های اسلامی قرار دارد.‏

چهارمین مرحله توزیع کمک‌های کارکنان 
بانک ملی ایران

در آســتانه فرارسیدن نخستین ســالگرد شهادت 
سردار رشید اسلام سرلشگر شهید قاسم سلیمانی، 
چهارمین مرحله توزیع کمک ‏های مومنانه کارکنان 
بانک ملی ایران آغاز شــد.‏به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از روابط عمومی بانــک ملی ایران، همزمان 
با فرارسیدن شــب یلدا جمعی از کارکنان معاونت 
‏ارزی و امور بین الملل و ادارات تابعه آن بار دیگر به 
پویش کمک مومنانه پیوســته و هدایای خود را به 
نیازمندان تقدیم خواهند ‏کرد.‏این هدایا شامل ۱۲۰ 
بسته حمایتی هر کدام به ارزش پنج میلیون و ۵۰۰ 
هزار ریال و ۲۵ فقره کارت هدیه هر کدام به ارزش 

‏دو میلیون ریال است.‏

 پیام تبریک مدیر عامل بانک مسکن
 به مناسب روز پرستار ‏

محمود شــایان مدیرعامل بانک مسکن پیشاپیش 
‏فرارســیدن میلاد با ســعادت حضرت زینب )س( 
و روز پرســتار ، را به جهادگران این عرصه تبریک 
گفت و افزود : این ‏مناسبت خجسته فرصتی شد که 
با توجه به شرایط پیش‌آمده به دلیل شیوع بیماری 
کرونا که امروزه تمامی ما در همه اقشار و ‏گروه‌ها با 
آن درگیر هستیم، از پزشکان، پرستاران و کارکنان 
بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی در سراسر 
ایران ‏اســامی که با تمام توان و تــاش خود برای 
یاری‌رساندن به هم‌وطنانمان، همچون سربازانی در 
خط مقدم این جهاد مقدس با ‏گذشتن از عزیزترین 
موهبت الهی یعنی جان خود در حال خدمتگزاری 
هستند تقدیر کنیم.‏ به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از روابط عمومی پایگاه خبری بانک مســکن ، وی 
ادامه داد: بدون شک داستان این حماسه غرورآفرین، 
ایثارگری و جان‌فشانی شــیر زنان و دلاور مردانی 
که شــجاعانه در این ‏جبهه مقدس در حال خدمت 
هســتند در صفحات زرین تاریخ پرافتخار کشــور 
عزیزمان برای آیندگان ثبت و ضبط می‌شود و یاد ‏و 
خاطره تمام عزیزانی که در این راه پرفرازونشیب به 
شهادت رسیده‌اند همانند اثری ماندگار در حافظه 

همه ما حک خواهد ‏شد.

تخصیص هزار میلیارد تومان تسهیلات بانک 
توسعه تعاون به طرح های فارس

معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
گفت: هزار میلیارد تومان تســهیلات توسط بانک 
توســعه تعاون برای بیش از ۱۲۰ طــرح تعاونی در 
فارس تخصیص‌یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد کبیری که در شــورای عالی توســعه تعاون 
استان فارس حضور یافته بود ضمن تقدیر از فعالیت 
تعاونی‌ها در این اســتان گفت: هزار میلیارد تومان 
تســهیلات از محل ماده ۵۶ و ماده ۵۲ توسط بانک 
توســعه تعاون برای تکمیل طرح‌هــای نیمه‌تمام 
دولتی و تعاونی‌های اســتان فارس که در شــرایط 
اقتصادی کنونی نیاز به حمایــت دارند، اختصاص 
یافت. صندوق ضمانت تعاون نیز مکلف شده در کنار 
بانک توســعه تعاون کمک کند تعاون گران فارس 
به‌راحتی بتوانند این تسهیلات را دریافت کنند. این 
مبلغ علاوه بر ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلاتی 
است که برای تعاونی‌های مسکن سراسر کشور در 
نظر گرفته‌شده و استان فارس می‌تواند سهم خوبی 
از این اعتبارات داشته باشد.معاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی همچنین فعالیت‌های 
بانک توسعه تعاون را در حل مشــکلات تعاونی‌ها 
بسیار مؤثر و کارگشا دانســت و گفت: ازجمله این 
کمک‌ها، خطوط اعتباری ویژه‌ای اســت که با نرخ 
ســود ۱۲ تا ۱۴ درصد برای تعاونی‌هــای جوانان، 
زنان، توان‌خواهــان، دانش‌بنیان، توســعه عمران 
شهرستان‌ها و مسکن از سوی بانک توسعه تعاون در 

نظر گرفته‌شده است.

سهامداران با واسطه، مالک دارایی‌های شرکت هستند
رییس پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه در علم اقتصاد و در بازارهای مالی رابطه مستقیمی بین ســهام و دارایی‌های شرکت برقرار است، گفت: سهامداران 
به صورت مشاع و با واسطه، مالک دارایی‌های شرکت هم هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، رییس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در پنل »ماهیت سهام و 
حقوق و منافع آنها« ششمین همایش انجمن مالی اسلامی که با حضور حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و علی صالح 
آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات به طور برخط برگزار شد، به تعریف سهامدار، مالک، مالکیت و شرکت از دیدگاه‌های حقوقی و مالی پرداخت و گفت: براساس 
یک تعریف، سهامدار مالک سهام و به صورت مشــاع مالک شرکت است. هرچند که شرکت به عنوان یک شــخص حقوقی با دارایی‌هایش متفاوت است.رییس 
پژوهشکده پولی و بانکی تاکید کرد: ارزش هر دارایی مالی به ارزش حال عایدات مالی آن بستگی دارد و مگر می توان ادعا کرد که اینها بدون ارتباط با هم هستند. 

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- دفتر 
برنامه توسعه ســازمان ملل متحد در 
جدیدتریــن گزارش خــود اعلام کرد 
ایران از نظر شــاخص توسعه انســانی از بین ۱۸۹ 
کشور در رده ۷۰ قرار دارد.در این رتبه‌بندی از تجزیه 
و تحلیل روند فعلی توسعه انســانی در کشورهای 
مورد مطالعه و دورنمای بلندمدت اســتفاده شده 
است. در این رده بندی کشورها بر اساس شاخص 
هایی چون توســعه انســانی )صفر کمترین و یک 
بیشترین توسعه(، متوسط امید به زندگی بر حسب 
سال، سال های مورد انتظار تحصیل بر حسب سال، 
حداقل زمان تحصیل بر حسب سال و متوسط درآمد 
ســرانه ناخالص ملی رده بندی شده‌اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، درآمد سرانه را می‏توان اصلی ترین 
شاخص برای سنجش عملکرد اقتصادی کشورها 
دانست اما این شاخص منتقدانی نیز داشته و دارد. 
در واقــع منتقدان معتقدند که این شــاخص همه 

داســتان را بازگو نمی‏کند. برای مثال درآمد سرانه 
می‏گوید که به طور متوســط هر کدام از افراد یک 
کشور، در طول یکسال چقدر درآمد کسب می‏کنند 
اما حرفی از اینکه توزیع درآمد در این کشور چگونه 
است را به میان نمی‏آورد. همچنین مشخص نیست 
که این درآمد چگونه خرج می‏شود. به علاوه اگرچه 
می‏توان گفت که درآمد بالاتر به سطح زندگی بهتر 
و رفاه بیشتر می‏انجامد اما آیا افراد در کشورهایی که 
درآمد سرانه یکسانی دارند، زندگی مشابهی دارند؟ 
پاسخ منفی است. چنین مواردی باعث کاهش دامنه 
کاربرد شاخص درآمد سرانه شده اند و به همین خاطر 
اندیشمندان اقتصادی و به خصوص آن هایی که در 
حوزه توســعه اقتصادی فعالیت می‏کردند، به فکر 
یافتن شاخص دیگری افتادند که علاوه بر وضعیت 
اقتصادی، نمایانگر وضعیت اجتماعی کشــورها نیز 
باشد. یکی از این شاخص ها، شاخص توسعه انسانی 

 Human Development Index یــا همــان
HDI)( است که توســط اقتصاددانی پاکستانی به 
نام محبوب الحق و با همکاری یکی از برندگان نوبل 
اقتصاد یعنی آمارتیا ســن که متخصص علم توسعه 
نیز هست، بسط یافت و در نخستین گزارش توسعه 
انسانی ســازمان ملل متحد در ســال 1990 به کار 
گرفته شد.شاخص توسعه انسانی )HDI( چکیده 
اندازه‌گیری‌های توسعه انســانی است. این شاخص 
میانگین موفقیت‌های بدست آمده در یک کشور در 
سه بعد اصلی توسعه انسانی یعنی "زندگی طولانی و 
سالم"، "دستیابی به دانش" و "استانداردهای زندگی 
آبرومندانه" را اندازه می‌گیرد. شاخص توسعه انسانی 
میانگین توسعه هندسی شاخص‌های نرمالی است که 
موفقیت‌های هر بعُد را اندازه می‌گیرند.وسعه انسانی 
به صورت فرایند افزایش گزینه های مردم و افزایش 
سطح رفاه زندگی تعریف شده و بر خورداری انسان 

از زندگی طولانی و ســالم و اخلاق در محیط غنی 
و درجامعه مدنی دموکراتیک هدف نهایی توســعه 
است. شاخص توسعه انسانی با سه متغیر اندازه گیری 
و مورد مقایســه قرار می گیرد . طول عمر به وسیله 
امید زندگی در بدو تولد اندازه گیری می شود، دانش 
به وسیله ترکیبی از میزان سواد بزرگسالان و نسبت 
ثبت نام خاص ترکیبی در آموزش ابتدایی، متوسطه 
و دانشگاهی )میانگین سال های تحصیل(، استاندارد 
زندگی به وسیله GDP سرانه و یا درآمد اندازه گیری 
می شود. سه شاخص یاد شــده که اجزای شاخص 
توسعه انسانی هستند، با یکدیگر جمع و بر سه تقسیم 
می شوند.اگر چه شاخص توسعه انسانی در کشورمان 
روند چشمگیری داشته است، اما با توجه به این که 
ارزش شاخص های طول عمر، دانش و سطح زندگی 
هر کشور از روی بیشترین و کمترین طول عمر، دانش 
و درآمد کشــورهای مورد بررسی تعیین می شود و 

شاخص توسعه انســانی رتبه هر کشور را نسبت به 
کشورهای دیگر در سال معینی نشان می دهد، بنابر 
این ممکن است طول عمر، دانش و درآمد در کشوری 
افزایش یابد، در حالی که شاخص توسعه انسانی آن 
افت داشته باشد. مدیران و کارکنان بخش بهداشت 
و درمان با نقش کلیدی خود در بهبود شاخص های 
بهداشتی، سهم عمده ای در توسعه انسانی و ارتقای 
جایگاه کشورمان در رتبه بندی جهانی دارند.شاخص 
توسعهٔ انسانی که توســط برنامه توسعه و پیشرفت 
سازمان ملل UNDP ارائه می‌شــود، ارائه‌دهندهٔ 
جدیدترین اطلاعات مربوط به توسعهٔ جهانی است و 
شامل برآوردهای ملی، منطقه‌ای و جهانی می‌باشد. 
این آمارها، که ۲۱۵ اقتصاد جهان را دربرمی‌گیرد، 
به‌صورت آمارهای ســالیانه منتشــر می‌شود. این 
مرجع آماریِ جهانی، آمارهای بیش از ۸۰۰ شاخص 
جهانی را مورد بررســی قرار می‌دهد. هرساله در ماه 
آوریل، بانک جهانی اقدام به انتشار HDI می‌کند و 
بانک اطلاعاتیِ قرارگرفته بر روی وبگاه بانک جهانی 
درخصوص شاخص‌های توسعهٔ جهانی، چهار بار در 
سال و در ماه‌های آوریل، ژوئیه، سپتامبر و دسامبر 
به‌روز می‌شود.شــاخص‌های توســعهٔ انسانیِ سال 
HDI( ۲۰۱۱ 2011(، که توسط بانک جهانی ارائه 
شده‌است، پانزدهمین گزارش از این نوع است که از 
سال ۱۹۹۶ در بانک جهانی آغاز شده‌است. هدف از 
ارائهٔ این گزارش‌ها نیز در اختیار قرار دادن آمارهای 
بین‌المللیِ قابل مقایســه و با کیفیت بالا در حوزهٔ 
توســعه و کیفیت زندگی افراد وتحــول کارآمد در 
سراسر جهان است. از سال ۱۹۹۰، هر ساله گزارشی 
با نام گزارش توســعه انسانی توســط برنامه توسعه 
سازمان ملل متحد منتشر می‌شود و در آن کشورها 
در شاخص‌های مختلفی مانند شاخص‌های آموزشی، 
بهداشــتی، اقتصادی، اجتماعی، محیط‌زیســتی، 

سیاسی و… مورد مقایسه قرار می‌گیرند.

جایگاه ایران درشاخص توسعه انسانی از نگاه سازمان ملل »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

ایران رتبه 70 توسعه انسانی در جهان 

امین دامچه 

برگزیده های بازار سرمایه

جلسه شورای عالی توســعه تعاون استان فارس  
با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مدیرعامل و ‏اعضای هیئت مدیره بانک توســعه 
تعــاون و تعداد دیگــری از مســئولین اســتانی در محل 
استانداری فارس برگزار شــد.‏به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از روابط عمومی بانک توســعه تعاون، مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون در این جلســه که فتاحی ‏رئیس هیات‌مدیره 
بانک توسعه تعاون نیز حضور داشــت، با اشاره به عاملیت 
این بانک در طرح اشتغال پایدار پایدار روستایی ‏و عشایری 
اظهار داشــت: تاکنون بالغ بر 2 هزار و 500 میلیارد تومان 
تســهیلات در این طرح بزرگ ملی از ســوی بانک ‏توسعه 
تعاون پرداخت شــده که سهم اســتان فارس، از آغاز این 
طرح تاکنون، بالغ بر 978 میلیــارد ریال در قالب پرداخت 
به ‏‏1043 طرح اشــتغال‌زایی بوده است.‏مهدیان با تاکید بر 
اینکه حمایت از بخش تعاون جزء وظایف ذاتی بانک توسعه 
تعاون است، گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون ‏یک هزار و 
100 میلیارد تومان مجموع تســهیلات پرداختی از سوی 
بانک توسعه تعاون در استان فارس بوده که تلاش خواهیم 
‏کرد این مبلغ تا پایان سال به عدد یک هزار و 500 میلیارد 
تومان برســد.‏وی همچنین یادآور شد: بانک توسعه تعاون 
در راســتای ایفای نقش اثرگــذار در طرح‌های بزرگ ملی 
و اقتصــاد کلان، عاملیت ‏پرداخت تســهیلات تبصره 18، 
تسهیلات ماده 59، ماده 56 و طرح اقدام ملی مسکن را نیز 
بر عهده دارد.‏مهدیان افزود: نسبت‌های بانک توسعه تعاون 
در اســتان فارس بیان‌گر فعالیت اثرگذار و قابل قبول بانک 
در این استان می‌باشد ‏به‌طوری‌که این نسبت در مقایسه با 
نسبت‌های موجود در شبکه بانکی، رقم بسیار قابل توجهی 
است و بیان‌گر ارائه خدمات و ‏تسهیلات موثر بانک توسعه 
تعاون به بخش‌های مختلف اقتصادی استان فارس می‌باشد.‏

وی در پایان با تصریح بر این نکته که رویکرد بانک توسعه 
تعاون در استان فارس حمایت جدی از رونق تولید و اشتغال 
و ‏ارتقای جایگاه تعاون اســت، از فعالین عرصه تعاون برای 
تقویت هرچه بیشــتر منابع این بانک و هم‌افزایی به‌منظور 

توسعه ‏ظرفیت‌ها و فعالیت در حوزه تعاون دعوت نمود.‏

سازمان بیمه ســامت داروهای بیماران مبتلا به 
کرونا را نیز پوشش می‌دهد که هزینه بسیار زیادی 
را به این سازمان تحمیل ‏کرده است که لازم است 
این موضوع نیــز در بودجه 1400 مورد توجــه قرار گیرد.‏به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از اخبار پولی مالی،محمد مهدی 
ناصحی،مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با تاکید ‏براینکه 
ضروری است بودجه ســازمان براساس ســرانه 42 میلیون 
نفر جمعیت باشــد، گفت: تا زمانی که نظام بیمه ای از جهت 
‏اعتبارات و سرانه صحیح، اصلاح نشود، مشکلات وجود خواهد 
داشــت.‏ مدیرعامل سازمان بیمه ســامت ایران بیان کرد: با 
توجه به اینکه بیمه سلامت یکی از بیمه های حاکمیتی است 
و افراد تحت ‏پوشــش این بیمه عمدتا از اقشار ضعیف جامعه 
هســتند، نیاز به حمایت و چتر بیمه ای عادلانه برای کاهش 
مخاطرات مالی ‏ناشی از بیماری ها دارند به همین دلیل برای 
پوشش بیمه ای مناسب وامنیت مالی لازم است که در حوزه 
های مختلف این ‏اعتبار با توجه به سرانه موجود به خصوص در 
بیمه روستاییان و پوشش بیمه همگانی بیشتر شود.‏مدیرعامل 
سازمان بیمه ســامت ایران ادامه داد: اصلاح بودجه علاوه بر 
ارتقای بسته خدمات باعث کاهش پرداخت از جیب ‏مردم نیز 
می شود.‏وی با اشاره به اینکه اعتبارات سازمان بیمه سلامت در 
لایحه بودجه سال 1400 رشد نسبتا خوبی داشته است، افزود: 
‏امیدواریم مجلس شورای اسلامی در این زمینه با ما همراهی 
کند تا بودجه مناسبی تخصیص داده شود. باید توجه داشت که 
‏برای حمایت بیشتر از بیماران خاص ، صعب العلاج و اوتیسم 
لازم است که اعتبارات  حداقل دوبرابر شود تا نیازهای این ‏حوزه 
به طور کامل پوشش داده شــود.‏ناصحی در بخش دیگری از 
سخنان خود بیان کرد: سازمان بیمه سلامت داروهای بیماران 
مبتلا به کرونا را نیز پوشش می‌دهد ‏که هزینه بسیار زیادی را 
به این سازمان تحمیل کرده است که لازم است این موضوع نیز 
در بودجه 1400 مورد توجه قرار ‏گیرد.‏مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت ایران ادامه داد: با توجه به اینکه ارزیابی وسع به دلیل 
شیوع بیماری کرونا و شرایط اقتصادی ‏ناشی از آن ،متوقف شده 
است و در حال حاضر متقاضیان رایگان بیمه می شوند ضرورت 

دارد این موضوع  در بودجه سال ‏آینده به نوعی جبران شود. 

شرکت ارتباطات سیار ایران و بانک کارآفرین 
در حوزه‌‌هــای فناورانــه تفاهمنامه همکاری 
امضا کردند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
ازروابط عمومــی بانــک کارآفرین، ایــن تفاهمنامه به 
امضای محمدرضا فرزین مدیرعامل بانــک ‏کارآفرین و 
مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار 
رسید و مقرر شد طرفین و شرکت‌های زیر مجموعه آنها 
‏همکاری مشترک خود را در حوزه فناورانه و ارائه خدمات 
نرم‌افزاری، سخت‌افزاری، مشــاوره‌ای و سرمایه‌گذاری 
آغاز کنند.‏طبق این تفاهمنامه، توسعه‎‏ نئوبانک، مراودات 
‏API، کیف پول و پرداخت‌‌های خرد، ‏Micro Finance‏ و 
اعتبارسنجی ‏مشتریان )‏Customer Credit‏( در دستور 
کار دو طرف قرار گرفت. مدت اجــرای این تفاهمنامه از 
زمان امضای آن ســه سال ‏اســت و با توافق طرفین قابل 
تمدید است.‏در مراسم امضای این تفاهمنامه محمدرضا 
فرزیــن مدیرعامل بانک کارآفرین با اشــاره به فلســفه 
وجودی شرکت نگاه در بانک ‏گفت: این شرکت تاسیس 
شد تا بانک را در توسعه محصولاتش یاری رساند. با توجه 
به این که حوزه فناوری رشد بسیار ‏سریعی دارد، یکی از 
اولویت‌‌های اصلی بانک را بر این نهادیم که در این بخش 

محصولات متنوعی را در حوزه بانکی ایجاد ‏کنیم.‏
وی ادامه داد: از ابتدای تاسیس هلدینگ نگاه اولویت اصلی 
را بر همکاری با همراه اول به عنوان اپراتور فعال گذاشتیم 
و ‏خوشحالیم که امروز با امضای این تفاهمنامه، همکاری‌ها 
وارد فاز جدیدی خواهد شــد.‏مدیرعامل بانک کارآفرین 
افزود: همکاری با همراه اول را بــا کیف پول الکترونیکی 
آغاز کردیم، اما نگاه ویژه‌ای به نئوبانک ‏داریم و با توجه به 
این که برنامه‌‌های توسعه‌ای بانک بر این بخش استوار شده 
است، سعی خواهیم کرد که بین بانک‌های ‏کشور در این 
بخش پیشرو باشیم و به زودی بتوانیم ثمره این تفاهمنامه 
را به چشم ببینیم.‏فرزین همچنین تاکید کرد: قطعاً این 
همکاری فتح بابی برای همکاری‌های آتی خواهد بود و بعد 
از این در بخش‌‌های مختلف، ‏همکاری‌‌های گسترده‌تری را 

با همراه اول به پیش خواهیم برد.‏

تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون 
در استان فارس تا پایان امسال ‏

 ضرورت تعریف ردیف بودجه
 برای تامین داروهای کرونا

امضا تفاهم نامه همکاری بین بانک 
کارآفرین و همراه اول ‏


